
 
 

UCHWAŁA NR 7/2025 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2 i 4, ust. 3 i ust. 4a i art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3f oraz 
art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733), art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz § 6 ust. 1 Statutu Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 r. poz. 3212, z 2015 r. poz. 2851, poz. 3282, z 2020 r. 
poz. 4127, z 2021 r. poz. 3787) Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) w przypadku nieruchomości, w której średniomiesięczne zużycie wody nie przekracza 3,5 m3 opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest ponoszona od gospodarstwa domowego; 

2) w przypadku pozostałych nieruchomości opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn średniomiesięcznej ilości m3 zużytej wody na nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 2 ust. 2, 
przy czym opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie może wynieść więcej niż 7,8% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe, 
zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, ogłoszonego w poprzednim roku 
kalendarzowym. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
o której mowa w § 1 pkt 1 w wysokości 53,20 zł miesięcznie za gospodarstwo domowe, z zastrzeżeniem 
ust. 3 i 5. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
o której mowa w § 1 pkt 2 na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 15,20 zł za każdy m3 zużytej wody 
z danej nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 4 i 6. 

3. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych stosuje się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 212,80 zł miesięcznie za 
gospodarstwo domowe. 

4. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych stosuje się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 60,80 zł za każdy m3 zużytej 
wody z danej nieruchomości. 

5. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,40 zł miesięcznie 
od gospodarstwa domowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 4525



6. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 0,40 zł od stawki za m3 zużytej 
wody. 

§ 3. Określa się sposób ustalenia ilości zużytej wody na potrzeby ustalenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 pkt 2: 

1) na podstawie ilości m3 średniomiesięcznego zużycia wody za poprzedni rok kalendarzowy, według 
wskazań wodomierza głównego, z zastrzeżeniem pkt 2-5; 

2) do ilości zużytej wody, o której mowa w pkt 1, nie wlicza się ilości bezpowrotnie zużytej wody 
za poprzedni rok kalendarzowy, ustalonej na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza 
(art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków, Dz. U. z 2024 r. poz. 757); 

3) w przypadku nieruchomości, które nie są wyposażone w wodomierz, o którym mowa w pkt 1, 
do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3,5 m3/miesiąc/osobę; 

4) w przypadkach: nabycia własności nieruchomości lub nabycia prawa do władania nieruchomością (np. 
najem, dzierżawa), podłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca, przez okres do zakończenia pierwszego pełnego roku 
kalendarzowego zamieszkiwania na nieruchomości, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3,5 
m3/miesiąc/osobę; 

5) w przypadku nieruchomości, która czasowo – powyżej 6 miesięcy następujących po sobie nie była 
zgłoszona jako nieruchomość zamieszkała, do zakończenia pierwszego pełnego roku kalendarzowego 
zamieszkiwania na nieruchomości, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3,5 m3/miesiąc/osobę. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 13/2024 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 29 października 
2024 r. sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. 2024 r. poz. 5071). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej 

Odry 
 
 

Bartłomiej Królikowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4525



lp opis
Rok 2026

stawka opłaty powiększona 

o 0,80 zł

rok 2027

stawka opłaty powiększona 

o 1,10 zł

Rok 2028

stawka opłaty powiększona 

o 1,10 zł
1. 3. 3. 3.

1 BO - bilans otwarcia 700 000,00 786 270,20 992 641,46
2 ilość zużytej wody [M3] miesięcznie wg deklaracji- z kompostownikiem 33 028,32 33 028,32 33 028,32
3 ilość zużytej wody [M3] miesięcznie wg deklaracji- bez kompostownika 33 543,75 33 543,75 33 543,75
4 stawka opłaty z kompostownikiem 14,80 15,90 17,00
5 stawka opłaty bez kompostownika 15,20 16,30 17,40
6 przypis - wysokość opłat miesięcznych z kompostownikiem 488 819,14 525 150,29 561 481,44
7 przypis - wysokość opłat miesięcznych bez kompostownika 509 865,00 546 763,13 583 661,25

8 ilość gospodarstw domowych do 3,50 m
3 

-z kompostownikiem 1 516,00 1 516,00 1 516,00

9 ilość gospodarstw domowych do 3,50 m
3 

-bez kompostownika 2 090,00 2 090,00 2 090,00

10 stawka opłaty gospodarstwo do 3,50 m
3 

z kompostownikiem 51,80 55,65 59,50

11 stawka opłaty gospodarstwo do 3,50 m
3  

bez kompostownika 53,20 57,05 60,90

12 przypis - wysokość opłat miesięcznych gospodarstwo z kompostownikiem 78 528,80 84 365,40 90 202,00

13 przypis - wysokość opłat miesięcznych gospodarstwo bez  kompostownika 111 188,00 119 234,50 127 281,00

14 ilośc punktów odbioru maksymalna stawka -z kompostownikiem 504,00 504,00 504,00
15 ilośc punktów odbioru maksymalna stawka -bez kompostownika 212,00 212,00 212,00
16 maksymalna opłata 247,03 247,03 247,03

17 przypis -wysokość oplaty miesięcznej maksymalna stawka 176 873,48 176 873,48 176 873,48

18 suma opłat wg przypisu na miesiąc 1 365 274,42 1 452 386,79 1 539 499,17

19 nieściągalność opłat 3% na miesiąc 40 958,23 43 571,60 46 184,98

20 dochody z opłat na miesiąc 1 324 316,18 1 408 815,19 1 493 314,19

21 dochody z opłat na rok 15 891 794,20 16 905 782,27 17 919 770,34

22 wpływ z opłat z egzekucji 700 000,00 700 000,00 700 000,00

23
inne dochody (skł. Członkowska )+ 150 tys odsetki+ 80tys koszty 

upomnienia+13.400 zł Boleszkowice
820 450,00 820 450,00 807 050,00

24 dywidenda od Spółki Gmin Dolnej Odry 250 000,00 0,00 0,00
25 SUMA DOCHODÓW W ROKU 17 662 244,20 18 426 232,27 19 426 820,34
26 wydatki na odb. i zagosp. odpadów w miesiącu 1 214 664,50 1 260 821,75 1 412 120,36

27

wydatki na odb. i zagosp. odpadów w roku Spółka Związku Gmin Dolnej Odry  ( 

w 2027 r. uwzględniona waloryzacja 3,80%,w 2028 r. uwzględniono 12% 

podwyżkę nowego przetargu)

7 975 974,00 8 279 061,01 9 272 548,33

28
wydatki na odb. i zagosp. odpadów w roku Ekomyśl (w 2027 r. uwzględniona 

waloryzacja 3,80% , w 2028 r. uwzględniono 12% podwyżki nowego przetargu)
6 600 000,00 6 850 800,00 7 672 896,00

29 pozostałe wydatki administracyjne miesięczne 250 000,00 257 500,00 265 225,00
30 pozostałe wydatki w roku (w 2027 r. wzrost o 3%, w 2028 r. wzrost 3%) 3 000 000,00 3 090 000,00 3 182 700,00
31 SUMA WYDATKÓW 17 575 974,00 18 219 861,01 20 128 144,33
32 różnica w roku (dochody - wydatki) 86 270,20 206 371,26 -701 323,99
33 różnica w roku (BO + dochody - wydatki) 786 270,20 992 641,46 291 317,47

liczba 

mieszkańców 

wg GUS 2024

Gminy
składka członkowska na 2026 r. w kwocie 15,00 

zł  od mieszkańca według GUS 2024 r.

składka członkowska na 2027 r. w kwocie 15,00 

zł   od mieszkańca według GUS 2024 r.

składka członkowska na 2028 r. w kwocie 15,00 

z ł  od mieszkańca według GUS 2024 r.

5 705 Banie 85 575,00 85 575,00 85 575,00

2 919 Bielice 43 785,00 43 785,00 43 785,00

3 932 Cedynia 58 980,00 58 980,00 58 980,00

7 001 Dolice 105 015,00 105 015,00 105 015,00

5 360 Lipiany 80 400,00 80 400,00 80 400,00

2 866 Marianowo 42 990,00 42 990,00 42 990,00

4 061 Moryń 60 915,00 60 915,00 60 915,00

3 628 Stare Czarnowo 54 420,00 54 420,00 54 420,00

2 998 Warnice 44 970,00 44 970,00 44 970,00

38 470 razem 577 050,00 577 050,00 577 050,00

Tabela 1. Prognoza finansowa na 3 lata Związku Gmin Dolnej Odry stawki opłaty za gospdoarowanie odpadami komunalnymi.

Załącznik nr 1 do uzasadnienia uchwały nr 7/2025 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej 

Odry z dnia 21 października 2025 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4525


	UCHWAŁA NR 7/2025 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-10-29T10:45:32+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




